
Městská část Praha 10
ZÁPIS

č. e-spis: P10-010524/2025

z 21. jednání Komise kulturní RMČ Prahy 10
dne 7. 1. 2025 od 17:30 hod. do 18:47 hod.

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti K 806 Emil Kolben,
v budově Úřadu městské části Praha 10, Vinohradská 3218, Praha 10

Přítomni:
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
Ing. Karel Opit
Ing. Marek Reimer
Bc. Petr Spisar
Mgr. Zuzana Lajksnerová - online, odchod v 18:10
MgA. Olga Škochová Bláhová - online
Mgr. Petr Scholz
Mgr. Ing. Martin Kopecký - online, odchod v 18:27

Omluveni:
MgA. David Kašpar

Neomluveni:

Přizvaní hosté:
JUDr. Pavel Šutka - online
MgA. Patricia Glinská

Tajemnice: Mgr. Kateřina Kohoutová

Předsedkyně zahájila jednání v 17:32 přivítáním členů komise a hostů. 
Konstatovala, zeje přítomno 8 členů komise a komise je usnášeníschopná.

Návrh programu

1) Organizační záležitosti
2) Trmalova vila pro seniory
3) Tematický rok 2025
4) Po Desítce s průvodcem
5) Projekt „Orionka"
6) Různé

Všech 8 členů komise souhlasí s programem.



1) Organizační záležitosti
Předsedkyně komise Mgr. Šárka Gandalovičová vyzvala přítomné členy, aby odsouhlasili MgA. 
Patrícii Glinskou jako hosta na všechny termíny pro rok 2025 - všech 8 členů komise souhlasí. 
Předsedkyně komise Mgr. Šárka Gandalovičová určila Mgr. Petra Scholze jako ověřovatele 
zápisu.

2) Trmalova vila pro seniory
Záměry k tomuto bodu byly zaslány elektronicky s předstihem.
Předsedkyně komise představila akci dle předloženého záměru.
JUDr. Pavel Šutka představil blíže záměr Trmalovy vily pro seniory.
Diskuse: Ing. Marek Reimer, Mgr. Šárka Gandalovičová, Mgr. Zuzana Lajksnerová, Ing. Karel 
Opit, MgA. Olga Škochová Bláhová, MgA. Patricia Glinská, JUDr. Pavel Šutka
Návrhy na rozšíření cílových skupin (děti, rodiny s dětmi) vTrmalově vile po zkušebním 
provozu se seniory.
Návrh na zviditelnění propagace MČ u příjemců dotací - Členové komise doporučují dotační 
komisi, aby byla propagace MČ u příjemců dotací - pan místostarosta Šutka tento návrh bude 
řešit s příslušným gesčním radním.

Průběh hlasování o Stanovisku Komise kulturní RMČ Praha 10, č. KK/21/48/2025:

Komise kulturní RMČ Praha 10 souhlasí s realizací aktivit pro seniory vTrmalově vile pro 
rok 2025.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVALO

8 7 0 1 0
SCHVÁLENO - fíomise přijala Stanovisko č. KK/21/48/2025

Mgr. Zuzana Lajksnerová v 18:10 opustila jednání. Je přítomno 7 členů a komise je 
usnášeníschopná.

3) Tematický rok 2025 Oty Pavla
Záměry k tomuto bodu byly zaslány elektronicky s předstihem.
Předsedkyně komise představila akci dle předloženého záměru.
JUDr. Pavel Šutka a MgA. Patricia Glinská představili blíže záměr Tematického roku 2025 Oty 
Pavla.
Diskuse: Ing. Karel Opit, MgA. Patricia Glinská, JUDr. Pavel Šutka
Zazněly náměty na doplnění programu přednášky s tématem Ota Pavel vTrmalově vile pro 
seniory (viz bod 2), spolupráce s komunitní knihovnou a Židovskou obcí, stejně tak jako 
případné promítání filmů v létě během Letních scén Prahy 10.



Průběh hlasování o Stanovisku Komise kulturní RMČ Praha 10, č. KK/21/49/2025:

Komise kulturní RMČ Praha 10 souhlasí s pořádáním Tematického roku 2025 Oty Pavla.

SCHVÁLENO - Komise přijala Stanovisko č. KK/21/49/2025

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVALO

7 7 0 0 0

4) Po Desítce s průvodcem
Záměry k tomuto bodu byly zaslány elektronicky s předstihem.
Předsedkyně komise představila akci dle předloženého záměru.
MgA. Patricia Glinská dodá panu Reimerovi trasy jednotlivých aktivit akce Po Desítce 
s průvodcem až budou připravené.

Průběh hlasování o Stanovisku Komise kulturní RMČ Praha 10, č. KK/21/50/2025:

Komise kulturní RMČ Praha 10 souhlasí s realizací akce Po Desítce s průvodcem.

SCHVÁLENO - Komise přijala Stanovisko č. KK/21/50/2025

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVALO
7 7 0 0 0

Mgr. Ing. Martin Kopecký v 18:27 opustil jednání. Je přítomno 6 členů a komise je 
usnášeníschopná.

5) Projekt „Orionka"
Předsedkyně komise požádala JUDr. Pavla Šutku o představení projektu „Orionka".
JUDr. Pavel Šutka požádal komisi o vydání doporučujícího stanoviska, aby mohl zahájit jednání 
s hl. m. Prahou za účelem zjištění více informací o projektu „Orionka".

Průběh hlasování o Stanovisku Komise kulturní RMČ Praha 10, č. KK/21/51/2025:

Komise kulturní RMČ Praha 10 žádá pana místostarostu JUDr. Pavla Šutku, aby vstoupil do 
jednání s HMP ve věci využití Orionky.

SCHVÁLENO - Komise přijala Stanovisko č. KK/21/51/2025

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVALO
6 6 0 0 0



6) Různé
Další termíny jednání Komise kulturní budou předběžně probíhat každé první úterý 
v měsíci od 17:30. Tajemnice zašle seznam termínů všem členům komise.
Předsedkyně komise žádá všechny členy, aby vždy odpověděli, zda se jednání zúčastní či 
ne jakoukoliv formou.

Příští jednání se bude konat v úterý 4. 2. 2025 od 17:30.
Místo a body jednání budou upřesněny a zaslány v pozvánce.

Předsedkyně komise poděkovala všem přítomným za aktivní účast a ukončila jednání 
v 18:47.

Součástí zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/21/48/2025 až Stanovisko č. KK/21/51/2025

gr. Šárka Gandalovičov 
předsedkyně komise

Mgr. Kateřina Kohoutová
tajemnice komise

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními 
předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti 
a soukromí fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.



Městská část Praha 10 
STANOVISKO

P10-010524/2025

Komise kulturní RMČ Praha 10 

KK/21/48/2025 
ze dne 7.1. 2025

Komise kulturní RMČ Praha 10

SOUHLASÍ s realizací aktivit pro seniory v Trmalově vile pro rok 2025 dle 

předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
8 7 0 1 0

Mgr. Šárka Gandalovičová
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10





Městská část Praha 10
STANOVISKO

P10-010524/2025

Komise kulturní RMČ Praha 10 

KK/21/49/2025 
ze dne 7.1. 2025

Komise kulturní RMČ Praha 10

SOUHLASÍ s pořádáním Tematického roku 2025 Oty Pavla dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
7 7 0 0 0

Mgr. Šárka Gandalovičová
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10





Městská část Praha 10
STANOVISKO

P10-010524/2025

Komise kulturní RMČ Praha 10 

KK/21/50/2025 
ze dne 7.1. 2025

Komise kulturní RMČ Praha 10

SOUHLASÍ s realizací akce Po Desítce s průvodcem dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Mgr. Šárka Gandalovičová
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10





Městská část Praha 10
STANOVISKO

P10-010524/2025

Komise kulturní RMČ Praha 10 

KK/21/51/2025 
ze dne 7.1. 2025

Komise kulturní RMČ Praha 10

ŽÁDÁ pana místostarostu JUDr. Pavla Šutku, aby vstoupil do jednání s HMP ve věci využití 
Orionky.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Mgr Šárka Gandalovičová
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10




